４福保高介第１９９号

令和４年４月２２日

各区市町村介護保険事務主管課長 様

東京都福祉保健局高齢社会対策部

                               介護保険課長  大竹 智洋

                                  （公 印 省 略）

地域包括ケア「見える化」システムを活用した地域分析研修の実施について

 日頃より介護保険事業の円滑な実施に御尽力いただき、ありがとうございます。
東京都では、地域包括ケア「見える化」システム を活用した地域分析について、下記の通り研修を

開催します。

記

１ 日時
  第１回 令和４年７月４日（月曜日） １３時から１６時
 第２回 令和４年７月５日（火曜日） １３時から１６時
 ※両日とも研修内容は同じです。

２ 会場
  東京都社会福祉保健医療研修センター ４階 ４０２号室（東京都文京区小日向４－１－６）

３  対象者
   各区市町村における計画策定担当、介護保険担当等（１名）

４ 研修内容

（１）地域分析について（講義）

（２）地域分析に係るグループワーク、発表、講評等 （演習）

５ 講師
  エム・アール・アイ リサーチアソシエイツ株式会社 サステナビリティ事業部

ヘルスケア・ウェルネスチーム  チームリーダー 黄色 大悲 氏

６ 事前課題
  地域分析・検討結果記入シートを事前に記入し、都に提出
  ※日程調整後の研修案内の際に、詳細をお伝えします。

７ 研修日程調整表の提出
 研修への出席を希望する場合は、グループ分けを行いますので、別添の「地域分析研修 日程調整

表」を下記の問い合せ先の電子メールアドレスに提出をお願いいたします。
メールの件名を「【区市町村名】地域分析研修日程調整表」としてください。

参考資料１６

〆切：令和４年６月９日（木曜日）

８ その他
（１）今回の研修は、今年度初めて実施する内容となります。研修内容は、令和３年８月に厚生労働省

が実施した地域包括ケア「見える化」システム操作研修の後半「ディスカッション・発表」部分を

実施する研修となります。
（２）研修会は、講義１時間、演習２時間程度を予定しております。
（３）新型コロナウイルス感染症対策に伴い、少人数での開催を予定しております。
（４）体調不良の症状が見られる場合は、ご欠席ください。また、新型コロナウイルス感染症等の感染

状況によっては、研修中止の可能性もございますので、あらかじめ御了承ください。

（問い合わせ先）
 東京都福祉保健局 高齢社会対策部 介護保険課
 保険者支援担当 水村・岡安

電話：０３‐５３２０‐４５９５
   E-mail： S0000615@section.metro.tokyo.jp